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Protokół 

z obrad LV sesji Rady Miasta 

Rawa Mazowiecka z dnia 6 listopada 2023 r. 

 

 

Sesja Rady Miasta odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Rawie Mazowieckiej. 

Uczestniczyło 14 radnych. Nieobecna usprawiedliwiona radna Małgorzata Rudniak. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz Miasta- Piotr Irla, Zastępca Burmistrza- Artur 

Piotrowski, Skarbnik Miasta oraz naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Paweł Piątkiewicz.  

Była to nadzwyczajna sesja Rady Miasta, zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Piotra Irli. 

 

Obrady LV sesji Rady Miasta VIII kadencji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna 

Dębska. Powitała wszystkich przybyłych na sesję. Na podstawie listy obecności stwierdziła 

prawomocność obrad. Obecnych 14 radnych.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała wniosek Burmistrza Miasta Piotra Irli o 

zwołanie sesji nadzwyczajnej.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska zwróciła się z pytaniem czy są uwagi do 

proponowanego porządku obrad.  

Burmistrz Miasta Piotr Irla zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 

dotyczącego autopoprawki do budżetu miasta Rawa Mazowiecka na 2023 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska poddała pod głosowanie wniosek o wprowadzenie 

do porządku obrad punktu dotyczącego autopoprawki do budżetu miasta Rawa Mazowiecka na 

2023 rok. 

 

Wniosek Burmistrza w sprawie wprowadzenia do porządku obrad punktu dotyczącego 

autopoprawki do budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2023 r. został przyjęty większością 

głosów. Głosowało 14 radnych, za- 13, przeciw -.0, wstrzymujących- 1. 

Wykaz imienny głosowania w załączeniu. 

Projekt uchwały dotyczący autopoprawki do budżetu miasta Rawa Mazowiecka na 2023 rok 

wszedł do porządku obrad jako punkt 3a. 

 

Radny Leszek Jarosiński zapytał czy materiały, które dostaliśmy nie powinny zawierać 

dzisiejszych zmian? 

Burmistrz Piotr Irla powiedział, że ta sprawa wyszła już po wysłaniu radnym materiałów, jak 

będzie potrzeba to wszystko dokładnie wyjaśnimy. 

Radny Leszek Jarosiński zwrócił uwagę, że jak Burmistrz Miasta był wcześniej radnym to 

zawsze negował wprowadzanie czegoś na szybko a teraz sam to robi. Ponadto z uzasadnienia 
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do uchwały niewiele można się dowiedzieć dlatego po raz kolejny proszę o przygotowywanie 

bardziej szczegółowych uzasadnień. 

Burmistrz Piotr Irla dodał, że nie było w ostatnim czasie aż tyle materiałów, żeby zwołać 

normalną sesję ale cały czas realizujemy inwestycje i zaszła potrzeba korekty budżetu. 

Dzisiejsza zmiana jest krótka i Pani Skarbnik ją szczegółowo omówi. 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska dodała, że po to ustawodawca przewidział 

sesje na wniosek aby korzystać z nich w pilnych sprawach i wtedy kiedy jest potrzeba jakieś 

szybkiej zmiany. 

 

Radny Daniel Łaski zabrał głos. Dzisiejsza dyskusja nie ma już sensu, jak obecny burmistrz był 

radnym to nie widział potrzeby zwoływania sesji na wniosek. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2023 rok. 

4. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2023-2026 i prognozy długu. 

5. Zakończenie obrad.  

 

Ad. 2 Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2023 rok. 

 

Temat referowała Skarbnik Miasta Jolanta Witczak. 

Najpierw przedstawiła treść wniesionej autopoprawki do budżetu. 

Powiedziała: 

Przedkładam Wysokiej Radzie autopoprawkę do projektu uchwały. Proszę o dodanie w § 1 

pkt 3 następującej treści: 

 

3) paragraf 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek oraz emisji 

obligacji komunalnych z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

3 500 000 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek w wysokości 4 000 000 zł; 

3) finansowanie planowanego deficytu w wysokości 16 000 000 zł.”.  
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Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska poddała  pod głosowanie autopoprawkę do 

budżetu miasta Rawa Mazowiecka na 2023 rok. 

 

Autopoprawka do budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2023 rok w głosowaniu została 

przyjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych, za-12, przeciw-0, wstrzymujących-2.  

 

Następnie Pan naczelnik Paweł Pietkiewicz przedstawił zmiany do budżety dotyczące 

realizowanych w mieście inwestycji. Powiedział m.in. o: 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne 

1. Przebudowa ulicy Jana III Sobieskiego oraz remont ulicy Łowickiej w Rawie 

Mazowieckiej 

   Plan – 5.000.000,00 zł         

  Zwiększenie – 132.000,00 zł        

  Plan po zmianach – 5.132.000,00 zł 

W trakcie realizacji inwestycji wystąpiła konieczność wykonania robót niezbędnych do 

prawidłowego wykonania obu zadań. Są to roboty brukarskie, bitumiczne, elektryczne 

(przełożenie kabla średniego napięcia), kanalizacyjne i specjalistyczne przy moście w ulicy 

Łowickiej. 

  

2. Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy ulicy Reymonta wraz z budową 

sygnalizacji świetlnej w Rawie Mazowieckiej 

        Plan – 100.000,00 zł          

 Zmniejszenie – 44.000,00 zł         

 Plan po zmianach – 56.000,00 zł 

Realizacja zadania obejmuje przygotowanie mapy do celów projektowych oraz wykonanie 

samej dokumentacji technicznej. W związku z tym zadanie zakończone zostanie w 2024 roku. 

Z tych powodów kwota wynagrodzenia została rozdzielona część na rok 2023 (kwota 56 000 

zł), a druga część (44.000 zł) zapisana zostanie na 2024 rok w Wieloletniej Prognozy 

Finansowej.    

Dział 855 - Rodzina 

Rozdział 85595 – Pozostała działalność 

1. Budowa centrum opiekuńczo – mieszkalnego w Rawie Mazowieckiej przy ulicy 

Kolejowej 

   Plan – 5.600.000,00 zł         

  Zwiększenie – 25.000,00 zł        

  Plan po zmianach – 5.625.000,00 zł 
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Realizacja zadania dobiega końca, jednak konieczne są jeszcze do wykonania ostatnie prace 

podnoszące estetykę obiektu. Wykonane zostanie logo instytucji, zakupione zostaną brakujące 

sprzęty potrzebne do funkcjonowania i obsługi Centrum. 

       W planie wydatków bieżących w tym rozdziale zabezpiecza się kwotę 10 000 zł na 

wynagrodzenia i pochodne na potrzeby zatrudnienia w listopadzie br. osoby na stanowisku 

dyrektora Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego przy ul. Kolejowej. 

 

Dział 900 – Gospodarka Komunalna 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność                       

                                                                                                                                                                       

1. Wzmocnienie skarp rowu melioracyjnego przy ulicy Tomaszowskiej  

Plan – 90.000,00 zł                       

Zwiększenie - 90.000,00 zł                   

Plan po zmianach 180.000,00 zł  

Po opracowaniu operatu wodnoprawnego i określeniu szczegółowego zakresu robót 

konieczne jest zabezpieczenie wnioskowanej powyżej kwoty.  

         

Dział 921 -  Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego. 

Rozdział 92109 – Domy Kultury 

1. Modernizacja systemu klimatyzacji mechanicznej w budynku Miejskiego Domu 

Kultury 

   Plan – 500.000,00 zł          

 Zwiększenie – 20.000,00 zł         

 Plan po zmianach – 520.000,00 zł 

Wnioskowana kwota zwiększenia sfinansuje drobne roboty dodatkowe oraz pracę inspektora 

nadzoru inwestorskiego. 

Dział 926 - Kultura Fizyczna.   

Rozdział 92695 –  Pozostała działalność 

 

1. Opracowanie dokumentacji budowy bieżni lekkoatletycznej na stadionie miejskim 

w Rawie Mazowieckiej 

 

Plan – 40.000,00 zł                                

Zmniejszenie – 10.000,00 zł                   

Plan po zmianach – 30.000,00 zł 
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Realizacja zadania obejmuje przygotowanie mapy do celów projektowych oraz wykonanie 

samej dokumentacji technicznej. W związku z tym zadanie zakończone zostanie w 2024 roku. 

Z tych powodów kwota wynagrodzenia została rozdzielona - część na rok 2023, a druga część 

(20.000 zł) zapisana zostanie do 2024 roku w  Wieloletniej Prognozy Finansowej.    

 

2. Umocnienie brzegów zbiornika „DOLNA” 

Plan – 2.330.000,00 zł 

Zmniejszenie – 223.000,00 zł 

Plan po zmianach – 2.107.000,00 zł 

 

Zadanie to zostało wykonane i odebrane. W związku z tym pozostałe w budżecie tego 

zadania środki wykorzystane zostaną na pokrycie potrzeb przedstawionej korekty. 

 

W projekcie uchwały zapisano również zmianę treści brzmienia § 8 uchwały budżetowej na 

2023 r. poprzez zwiększenie kwot limitów zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, 

pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych z przeznaczeniem na pokrycie planowanego 

deficytu oraz spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. 

 

Radny Stanisław Kabziński zwrócił uwagę, że rów może się zamulić i co wtedy. 

 

Burmistrz Piotr Irla wyjaśnił, że dostęp do tego odcinka będzie od ul. Tomaszowskiej, my 

robimy to na odcinku ok 30 metrów. 

 

Naczelnik Paweł Piątkiewicz dodał, że wylot spod mostu będzie na odcinku ok 6 metrów. 

 

Radny Leszek Jarosiński zapytał czy budynek przy boisku Mazovii będzie przebudowywany 

czy budowany od nowa? Bo w Ministerstwie była rozmowa , że będzie budowany od nowa. 

Jaka będzie całkowita wartość takiej inwestycji? 

 

Burmistrz Piotr Irla powiedział, że dotacja jest na 8 mln a miasto musi dołożyć ok 10 %. 

Zakładamy, że będzie to przebudowa budynku a jest to pojęcie bardzo szerokie. 

 

Radny Stanisław Kabziński zwrócił uwagę, że przebudowa to nie budowa, podobnie jak było 

z Halą Tatar. 

 

Burmistrz Piotr Irla zabrał głos. 

Zwrócił się do radnego Stanisława Kabzińskiego i powiedział, że sesja jest upubliczniana i  

jeśli ten ma jakieś dowody na to, że cos zostało źle zrobione to niech je przedstawi albo 

zgłosi do odpowiednich organów ścigania.  

Natomiast jeśli radny wypowiada się tylko po to, żeby zaistnieć medialnie to niech 

powstrzyma się od swoich wypowiedzi. 
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Radny Stanisław Kabziński powiedział, że on jest tylko za tym, żeby robić dobrze.  

Radny Tomasz Gołka zapytał czy otrzymana dotacja jest podzielona to znaczy część na 

bieżnie  a część na zaplecze socjalne? 

 

Burmistrz Piotr Irla udzielając odpowiedzi powiedział, że dotacja jest jedna w wysokości  

8 mln zl.  

 

Skarbnik Jolanta Witczak zabrała głos. Dodała, że jest jeszcze jedna zmiana w budżecie 

miasta w kwocie 10 tys zł na funkcjonowanie Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego. Został już 

wybrany dyrektor tej placówki. 

 

Burmistrz Piotr Irla dodał, że dyrektor został już wybrany, prawdopodobnie poznamy go na 

następnej sesji. Będzie on kierował naborem personelu placówki. 

 

Radny Leszek Jarosiński zabrał głos. 

Zwrócił uwagę, że na którejś sesji zadał pytanie jakimi technologiami będzie wykonywane 

umocnienie brzegów nad zalewem ale wtedy dostał odpowiedź, że jeszcze nie wiadomo. 

Wtedy nie uzyskałem takiej informacji, dlatego ponownie o nią proszę bo przecież na to 

zadanie przeznaczono aż 2 mln zł. 

 

Burmistrz Piotr Irla powiedział, że nie kojarzy żeby ktoś o to pytał, bo zawsze ogłaszając już 

przetarg wiemy jaki będzie zakres prac i użyte technologie. 

 Burmistrz szczegółowo omówił procedurę wykonania tego zadania. Powiedział, że m.in. 

została sprowadzona specjalna maszyna z zagranicy, która częściowo wybierała ziemie, 

mieszała ją z betonem i z powrotem wtłaczała. 

 

Skarbnik Jolanta Witczak dodała, że w sierpniu na to zadanie dostaliśmy z Urzędu 

Marszałkowskiego dotacje w wysokości 150 tys zł, dlatego mogliśmy uwolnić własne środki. 

 

Radny Leszek Jarosiński zapytał na jaką wysokość przewidziana jest realizacja zadania 

umocnienie brzegów Dolna. 

 

Naczelnik Paweł Piątkiewicz powiedział, że jest to kwota 2 mln 036 tys zł. 

 

 

Burmistrz Piotr Irla dodał, że jeszcze  musimy wykonać kilka rzeczy. Na razie zrobiliśmy te 

najbardziej potrzebne.  

 

Radny Leszek Jarosiński zapytał na jaki okres wykonawca udzielił gwarancji, łącznie z tą 

drogą techniczną i czy inspektor nadzoru ocenił, że wszystko jest dobrze zrobione.  
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Burmistrz Piotr Irla powiedział, że skoro odebrano inwestycje to znaczy , że jest dobrze 

zrobione. W trakcie prac mieliśmy uwagi, które uwzględniono a gwarancja jest na 5 lat. 

 

Naczelnik Paweł Piątkiewicz dodał, że ta droga techniczna  została odtworzona przez firmę 

ale oni nie bardzo umieli to zrobić, dlatego zatrudnili do tego fachową firmę. 

 

Radny Leszek Jarosiński złożył podziękowanie Panu naczelnikowi Pawłowi Piątkiewiczowi i 

pracownikom jego wydziału za sprawne złożenie wniosku o dofinansowanie. Podziękował też 

Panu senatorowi Rafałowi Ambrozikowi za te środki bo gdyby nie jego starania to nasze 

miasto nie odstało by tego dofinansowania. 

 

Burmistrz Piotr Irla podziękował za te podziękowania pracownikom. 

 

Radny Stanisław Kabziński zapytał co z ul. Reymonta czy będzie ona poszerzana 

przebudowywana i co z ul. Słowackiego? 

 

Burmistrz Piotr Irla udzielił odpowiedzi. 

 

Na ul. Słowackiego jest już wykonana dokumentacja projektowa i wyłoniony wykonawca. 

Prace rozpoczną się tam w przyszłym tygodniu. Droga będzie tam miała odpowiednie 

parametry.  

Na ul. Reymonta został wyłoniony projektant, który dopiero weźmie mapę i zaprojektuje. 

Zobaczymy czy droga ta będzie poszerzona czy będzie pas wyłączeniowy. Ustaliliśmy, że na 

tym skrzyżowaniu będzie sygnalizacja świetlna bo rondo kosztuje dużo więcej. 

Na ul. Targowej/Zamkowa Wola tez chciałbym rondo. Starosta zadeklarował, że się dołoży.  

 

Radny Stanisław Kabziński zabrał głos. 

Powiedział, że ul. Reymonta była przebudowywana już 2 razy. Na pewno będziemy trochę do 

przodu jeśli na tym skrzyżowaniu będzie sygnalizacja ale to nie do końca będzie dobrze. Inne 

miasta idą bardziej do przodu. 

 

Burmistrz Piotr Irla zabrał głos. 

Powiedział, że tak to jest zazwyczaj, że cudze chwalicie swego nie znacie. Dodał, że w ciągu 

ostatnich 5 lat Rawa i tak bardzo posunęła się do przodu. Wszystkiego nie jesteśmy w stanie 

zrobić.  

 

Radny Stanisław Kabziński powiedział, że w poprzedniej kadencji robiono wszystko żeby nie 

zrobić za wiele.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska zwróciła uwagę, żeby nie robić na sesji 

słownych przepychanek, tylko rozmawiać merytorycznie. 
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Radny Leszek Jarosiński zapytał co ze slupami na ul. Łowickiej, czy były jakieś starania żeby je 

przełożyć.  

 

Burmistrz Piotr Irla udzielił odpowiedzi. 

Tak były takie rozmowy. Niestety dostałem informacje, że PGE nie ma środków finansowych 

na zadania inwestycyjne, wyjątkiem były działania rewitalizacyjne. Skablowanie miasta tez 

miało być odłożone, ale czyniłem starania aby to zrobili i udało się.  

Niestety ze slupami na ul. Łowickiej  nie udało się. Dostałem informacje, że jeśli miasto 

sfinansuje przełożenie tych słupów to będzie to zrobione. Ale uznałem, że są ważniejsze 

inwestycje i dlatego z tego zrezygnowałem. 

 

Radny Leszek Jarosiński poprosił o 5 minut przerwy. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska zarządziła 5 minut przerwy. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska poddała pod głosowanie uchwałę 

nr LV/459/23. 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radych. Za-14, 

przeciw-0, wstrzymujących-0. 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 5 Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2023-2026 i prognozy długu. 

 

Temat referowała Skarbnik Miasta- Jolanta Witczak.  

Powiedziała m.in.: 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa 

Mazowiecka na lata 2023-2026. 

Dane zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczące planu dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz prognozy kwoty długu 2023 roku muszą być zgodne z danymi 

zawartymi w uchwale zmieniającej budżet Miasta Rawa Mazowiecka na rok 2023.  

W związku z uchwałą Rady Miasta w sprawie  zmiany budżetu miasta na 2023 rok, należy 

dokonać również zmiany w WPF. 

Do wykazu przedsięwzięć zapisanych w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się nowe 

tytuły:  

- w dziale 600, rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne: 

1. Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy ulicy Reymonta wraz z 

budową sygnalizacji świetlnej w Rawie Mazowieckiej – z limitem wydatków: 
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Limit wydatków w 2023 r. to kwota 56.000,00 zł 

Limit w 2024 r.  w wysokości 44 000 zł. 

 

- w dziale 926, rozdziale 92695 – pozostała działalność: 

1. Opracowanie dokumentacji budowy bieżni lekkoatletycznej na stadionie 

miejskim w Rawie Mazowieckiej – z limitem wydatków: 

 

Limit wydatków w 2023 r. to kwota 30.000,00 zł 

Limit w 2024 r. w wysokości 20 000 zł. 

 

Nie było pytań.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska poddała pod głosowanie uchwałę nr 

LV/460/23. 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radych. Za-14, 

przeciw-0, wstrzymujących-0. 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska zakończyła obrady LV sesji 

Rady Miasta VIII kadencji. 

Sesja trwała od 16.00- 17.30. 

Protokół sporządziła: Katarzyna Madej  

 


